Municipalité de Cascapédia-St-Jules Co. de Bonaventure Province de Québec

Procès-verbal de la séance régulière du conseil municipal, tenue le 6 février 2024 à 19h30 à la salle du conseil de Cascapédia-St-Jules.

Présent sont les conseiller(ère)s suivant : Margaret-Anne Cooke, Rickey Barter, Kim Barter et Michel Boudreau formant quorum sous la présidence de la maire Ashley Milligan. La Directrice générale Susan Legouffe aussi présente.

- #1700 Il est proposé par le conseiller Michel Boudreau d'accepter l'ordre du jour tel que présenter.
- #1701 Il est proposé par la conseillère Margaret-Anne Cooke et approuvé à l'unanimité des conseiller(ère)s présente que le procès-verbal de la réunion régulière tenu le 8 janvier 2024 est lu et accepté tel que lu.
- #1702 Il est proposé par le conseiller Rickey Barter que le paiement de factures suivantes est accepté:

Relevé de compte numéro 24-172 avec un total de dépense de 140 553.17\$.

- #1703 Il est proposé par le conseiller Michel Boudreau et appuyé par les conseiller(ère)s présentes d'adopter une résolution pour informer le MTMDET que l'utilisation des compensations visant l'entretien courant et préventif des routes locales de niveau 1 et 2 ainsi que les éléments des ponts, situés sur ces routes, dont la responsabilité incombe à la Municipalité, conformément aux objectifs du programme d'aide à la voirie locale (PAVL) Volet Entretien pour 2023.
- #1704 Il est proposé par la conseillère Kim Barter d'accepter la demande reçu d'un résident dans la zone F41 pour faire un changement dans les classes d'usages pour rendre numéro 59 Services-Hébergement et congrès conforme.
- #1705 Il est proposé par le conseiller Rickey Barter et appuyé par les conseiller(ère)s présentes d'acheter le module paie dans le système informatique.
- #1706 It est proposé par la conseillère Margaret-Anne Cooke et appuyé par les conseiller(ère)s présente d'accepter et entériner l'entente concernant la construction illégale situé sur le lot #6441646 et effectuer les démarches nécessaires afin qu'elle soit homologué par le Tribunal. L'autorisation soit donné à la Directrice générale de signé pour et au nom de la Municipalité dans ce dossier.
- #1707 Il est proposé par la conseillère Margaret-Anne Cooke de faire un don de 50\$ au Fondation des sourds du Québec.
- #1708 Il est proposé par la conseillère Kim Barter de faire un don de 50\$ à l'Association du hockey mineur de New Richmond pour le tournoi midget.
- #1709 Il est proposé par la conseillère Margaret-Anne Cooke et appuyé à l'unanimité des conseiller(ère)s présente d'accepter le changement au nom de la Société de la rivière Cascapédia/Cascapedia River Society pour Société Sipuminu/Sipuminu Society.

La levée de la réunion était proposée par la maire à 20h03.

**En signant le procès-verbal, la maire accepte d'avoir signé chacune des résolutions des présentes.

Ashley Milligan, maire

Susan Legouffe, Directrice générale